

CLASSICORREIO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 562/SEMOSP/2014**

DO OBJETO: Aquisição de peças, carroceria tipo caçamba basculante, baterias, pneus, cimento, cal, contratação de empresa para prestação de serviços e lavagem de veículos. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA:** 07 de maio 2014. **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, n.º 1613, Centro-Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 09h00min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardi Monteiro
Pregoeiro Oficial



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 643/SEMUSA/2014**

DO OBJETO: Contratação de som volante para divulgação de campanhas. do município de Presidente Médici/RO. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA:** 07 maio de 2014. **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, n.º 1613, Centro-Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 11h30min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-4168 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardi Monteiro
Pregoeiro Oficial

**LICENÇA MUNICIPAL DE RENOVACÃO
A SRA. SONIA PIRES MACIEL CELLA,** localizada, BR 364, KM 09, LOTE 63-B, GLEBA PYRINEOS, inscrito no CNPJ/CPF: n.º 294.634.242-53, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Licença Municipal de renovação para a atividade de Piscicultura com lâmina d'água de 3,31ha, para uma área de 4,31ha.

Anuncie Aqui
JORNAL CORREIO POPULAR
"Não perca tempo,
valorize seu dinheiro"
LIGUE - 3421-6853



TELEFONES ÚTEIS DE JI-PARANÁ

ACIJIP - 3422-1463
AEROPORTO - 3424-0022
APAE - 3421 2219
BIBLIOTECA MUNICIPAL - 3416-4088
CAERD - 3416-3449
CÂMARA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ—3421-2181
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL - 3421 1765
CARTÓRIO DE REG. DE IMÓVEIS - 3421-3065
CARTÓRIO ELEITORAL 3ª ZONA - 3421-5037
CASA DO ARTESÃO - 3422-5599
CDL - 3422-3385
CENTRO DE HEMODIÁLISE - 3423 4036
CENTRO DE ZONÓSES - 3423 6496
CERON - 08006470120
CIRETRAN - 3421-2337
CLÍNICA DA MULHER - 3416 4190
CONSELHO TUTELAR - 3416-4064
CORPO DE BOMBEIROS - 3421-0246
CORREIOS - 3421-3915
DEFENSORIA PÚBLICA
DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO - 3423 5453
DER - 3416-4822
DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA - 3416 4171
DNIT - 3421-4135 OU 3421-0571
DST/AIDS - 3416 4187
EMATER - 3459-0046
EMTU - 3423-6441
FÓRUM - 3421-1337
FUNASA - 3424 3029
FUNDAÇÃO CULTURAL - 3421 2263
HEMOCENTRO - 3422-3860
HEMOJIP - 3421 4415
HOSPITAL MUNICIPAL - 3416-4080
IBAMA - 3421-2866
INCRA - 3421-4486
INSS - 3422-3310
JORNAL CORREIO POPULAR—3421-6853

JUIZADO DE MENORES - 3416-4214
LABORATÓRIO MUNICIPAL - 3422 4119
MINISTÉRIO PÚBLICO - 3421-1915
OAB - 3421-1023
PACS E PPSF - 3416 4177 E 3416 4184
PGM - 3416 4043
POLÍCIA CIVIL—1ª DELEGACIA— 3422-1165
POLÍCIA CIVIL—2ª DELEGACIA— 3422-1174
POLÍCIA FEDERAL— 3416-2300
POLÍCIA MILITAR—190 OU 3424 9862
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL— 3421-0437
PREFEITURA DE JI-PARANÁ—3416-4100
PROGRAMA MUNICIPAL DO IDOSO - 3423 3663
PROMOTÓRIA DE JUSTIÇA - 3421-4088
RECEITA FEDERAL - 3422-2209
REPRESENTAÇÃO DE ENSINO
SANTA CASA DE JI-PARANÁ - 3424-7686
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 3422-2488
SEMAD - 3416 4024
SEMAGRI - 3416 4056
SEMDES - 3416 4023
SEMED - 3416 4131
SEMED - 3416 4166
SEMES - 3421 8674
SEMFAZ - 3416 4032
SEMG - 3416 4168
SEMOSP - 3416 4161
SENAC - 3421-0659
SENAI - 3421-1270
SESC - 3421-1560
SESI - 3422-3744
SHOPPING CIDADÃO - 3422 1500
TABELIONATO DE PROTESTOS - 3422 3454
TEATRO 3416 4067
TV BANDEIRANTES - 3421-1511
UNIR - 3422-3595
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 3416 4189



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Fundamentada no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO visando a **Aquisição de serviço de revisão com substituição de peças do veículo Mitsubishi L200 Triton 2012/2013 de placa OHV372 que atende o Programa Saúde da Família (PSF) deste Município.**
Inexigibilidade N.º: 016/CPL/2014.
Processo N.º: 2-112/SEMSAU/2014.
Empresa: L.F IMPORTS LTDA.
Valor Global: R\$ 1.187,89 (um mil e cento e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos).
Elemento de Despesa: 33.90.30.01,33.90.30.39 e 33.90.39.19.

Vale do Paraíso - RO, 23 de Abril de 2014.

RATIFICADO EM, ___/___/___

Luzia Inês de Andrade
Secretária Municipal de Saúde



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2014**

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia D Oeste Estado de Rondônia, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria n.º 023/GAB/2013, em atendimento ao solicitado pelas Secretárias Municipais, Processo 224/2014, e autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, torna pública a abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma PRESENCIAL, tipo menor preço por unitário, que se realizará na sala da CPL no prédio da prefeitura sito a rua sete de setembro n.º 2370 centro Santa Luzia D Oeste, encontra se disponível o Edital para download gratuito no site WWW.santaluzia.ro.gov.br. O certame será regido pelas disposições da Lei Federal 10.520/02, do Decreto Federal 5.450/05, da Lei Complementar 123/06, e Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes, segundo as condições e especificações adiante estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando à AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS, em atendimento AS SECRETARIA E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A abertura da sessão pública será no dia 14/05/2014, **horário: 09h00min** (horário LOCAL - RO). Com valor total estimado em **R\$ 1.142.843,31** (hum milhão cento e quarenta e dois mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta e um centavos), conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

Santa Luzia D Oeste, 23 de ABRIL de 2014.

JOSE MARIA BARBOSA FERREIRA
PREGOEIRO



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
SEGUNDA CHAMADA
LEILÃO N.º 001/2014**

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia D Oeste Estado de Rondônia, por intermédio de seu Leiloeiro Oficial, designado pela Portaria n.º 024/GAB/2014, em atendimento ao solicitado pela Secretária Municipal de Administração, Processo 242/SEMAD/2014, e autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, torna pública a abertura do certame licitatório na modalidade **LEILÃO**, que se realizará no pátio da prefeitura (fundos) sito a rua sete de setembro n.º 2370 centro Santa Luzia D Oeste, encontra se disponível o Edital para download gratuito no site WWW.santaluzia.ro.gov.br, **bem como na sala da CPL**. O certame será regido pelas disposições da Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes, segundo as condições e especificações adiante estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando leilão de bens imóveis, em atendimento a SEMAD. A abertura da sessão pública será no dia 19/05/2014, **horário: 09h00min** (horário LOCAL - RO). Com valor total estimado DOS BENS em **R\$ 157.500,00** (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

Santa Luzia D Oeste, 23 de ABRIL de 2014.

JOSE MARIA BARBOSA FERREIRA
LEILOEIRO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

EDITAL DE COMPARECIMENTO

N.º 022/2014
Ao Senhor
ROMANA LEAL PEGO

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná-RO, a titular da **Coordenadoria Geral de Recursos Humanos e Aperfeiçoamento**, infra firmada,
Considerando o término da Cedência que foi conforme Decreto n.º 0599/GAB/PM/JP/2013 de **01/01/2013 a 31/12/2013**, e que até a presente data vossa senioridade não compareceu em sua unidade de trabalho,

Vimos através deste **EDITAL DE COMPARECIMENTO**, dirigida a Vossa Senhoria, **Romana Leal Pego**, brasileira, divorciada, servidora pública municipal, portadora do RG n.º M-7.300.499/SSP/MG e do CPF n.º 997.242.006-04, ocupante do cargo efetivo de **Professor Magistério - P I - 40h**, matrícula 12767, lotado na **Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná-RO**, científica-lhe que deverá no prazo máximo de **30** (trinta) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta **Coordenadoria**, localizada à Avenida 02 de Abril n.º 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal.

Ji-Paraná-RO, 10 de Abril de 2014.

Sirlene Muniz F. Cândido
Coord. Geral de Rec. Humanos
e Aperfeiçoamento
Delegação de competência
Port. 016/GAB/PMJP/2013



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

Pedido de Licença Prévia

A Prefeitura Municipal de Alvorada d' Oeste, com inscrição no CNPJ n.º 15.845.340/0001-90, situada a Av. Marechal Deodoro, n.º 4695 na cidade de Alvorada d' Oeste-RO, torna público que requereu junto a SEDAM, a **Licença Prévia** para a Construção de Quadra de Esportes, no distrito de Terra Boa, no Município de Alvorada d' Oeste.

Alvorada d' Oeste, 22 de Abril de 2014.

Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N.º 029/SEMCA/2014
PROCESSO N.º 365/SEMCA/2014**

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto N.º 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO** na forma **PRESENCIAL N.º 029/SEMCA/2014**, tipo **menor preço por item**, referentes à aquisição de materiais de consumo (expediente), valor estimado **R\$ 16.518,18** (dezesesseis mil quinhentos e dezoito reais e dezoito centavos), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Promoção da Criança e do Adolescente - SEMCA, conforme o termo de referência e demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura será no dia **08 de maio de 2014 às 08h30min**. (oito horas e trinta minutos) na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N. 4695 - Bairro: três poderes.

c) Da Autorização: Processo Administrativo N.º 365/SEMCA/2014.

d) Da Fonte de Recursos:
Funcional Programação Cat. Econômica F. Recursos F. Ficha
14.421.0016.2061 33.90.30-16-17
Próprio/SEMCA 114

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone n.º (0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO 23 abril de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

Correio Popular

DE RONDÔNIA



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/ 2014

PROCESSO Nº 2503/2013

OBJETO: Registro de Preços de Peças, Pneus e Lubrificantes.

Aos 22 dias do mês abril do ano de 2014, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor **Altair Ortis**, e as empresas: **1- AUTO PEÇAS RONDOBRAS LTDA**, CNPJ 34.748.137/0015-46. **2- SCHIAVI & GOMES LTDA - EPP**, CNPJ 02674.575/0001-15. **3- TOP CAR PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME**, CNPJ 09.548.052/0001-71. **4- E. S. G. BORNIA GRAFICA - ME**, CNPJ 11.502.486/0001-82. **5- 3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP**, CNPJ 12.859.131/0001-08. **6- JOÃO BATISTA SOUSA SANTOS - ME**, CNPJ 05.554.354/0001-00. **7- S. B. PIRES - ME**, CNPJ 13.293.515/0001-97. Neste ato representado por seus representantes legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epigrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO DE Peças, Pneus e Lubrificantes.

Classificado nº 01 empresa **AUTO PEÇAS RONDOBRAS LTDA**. CNPJ 34.748.137/0015-46.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
PEÇAS PARA CAMINHÃO VWC 13150 ANO 2002						
01	INTERCULER	RV	UND	01	1.650,00	1.650,00
02	ABRAÇADEIRA DO INTERCULER	ROCHESTER	UND	01	27,00	27,00
03	FLEXIVEL REDUTOR MUDANÇA DO AR	IBTF	UND	01	185,00	185,00
04	TURBO DESCARGA DO AR COMPRESSOR	ROCHESTER	PC	01	94,00	94,00
05	COIFA DO GARFO EMBREAGEM	VANNUCI	UND	01	24,00	24,00
06	TURBO INTERMEDIARIO	ROCHESTER	UND	01	50,00	50,00
07	BRAÇO RETO DIREÇÃO LD	CAFIL	UND	01	495,00	495,00
08	BRAÇO RETO DIREÇÃO LE	CAFIL	UND	01	495,00	395,00
09	ACOPAMENTO DA HELICE	MODEFER	UND	01	85,00	85,00
10	FREIO MT	ROCHESTER	PC	01	365,00	365,00
11	RADIADOR	RV	UND	01	2.159,00	2.159,00
12	COROA PINHÃO 6X39	MERITOR	UND	01	2.915,00	2.915,00
13	CAIXA SUPORTE DIFERENCIAL	REX	UND	01	585,00	585,00
14	KITS EMBREAGEM	SACHS	UND	01	1.345,00	1.345,00
15	TURBO CUMMINS	M LEVE	UND	01	1.510,00	1.510,00
16	CABEÇOTE MOTOR	AUTIMPEX	UND	01	6.330,00	6.330,00

PEÇAS PARA CAMINHÃO VW 13.180 ANO 2000						
17	CUBO SINCRONIZADO 4°/5°	EATON	UND	01	319,00	319,00
18	CAPA SINCRONIZADA	EATON	UND	01	390,00	390,00
19	ENGRENAGEM 3° MOVEL	EATON	UND	01	539,00	539,00
20	ENGRENAGEM 1° DA CX	EATON	UND	01	985,00	985,00
21	CUBO SINCRONIZADOR 2°/3°	EATON	UND	01	325,00	325,00
22	EIXO ENTALHADO	EATON	UND	01	840,00	840,00
23	ENGRENAGEM 5° FIXA	EATON	UND	01	640,00	640,00
24	CUBO RODA TRASEIRA	FRUM	UND	04	480,00	1.920,00
25	CUBO RODA DIANTEIRA	FRUM	UND	02	365,00	730,00
26	PURIFICADOR DE AR	PURIAR	UND	01	929,00	929,00
27	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	UND	04	37,00	148,00
28	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	UND	02	38,00	38,00
29	LANTERNA LE	COFRAN	UND	01	33,00	33,00
30	LANTERNA LD	COFRAN	UND	01	33,00	33,00
31	BALANCA DO TRUCK	GUJON	UND	02	550,00	1.100,00
32	FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	MARCHETT	UND	02	1.990,00	3.980,00

PEÇAS PARA CAMINHÃO VWC 26.220 ANO 2002						
33	FILTRO DE AGUA	FRAN	UND	01	46,00	46,00
34	BUCHA BIELA	M LEVE	UND	06	34,00	204,00
35	COMANDO DE VALVULA	AUTIMPEX	UND	01	600,00	600,00
36	BUCHA COMANDO CUMMINS	M LEVE	UND	01	34,00	34,00
37	BRONZINA DO MANCAL	M LEVE	JG	01	330,00	330,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	FRAN	UND	01	47,00	47,00
39	COXIM DO MOTOR	REI	UND	02	135,00	270,00
40	VOLANTE DO MOTOR	AUTIMPEX	UND	01	719,00	719,00
41	BICO INJETOR	BOSCH	UND	06	1.695,00	10.170,00
42	GUIA DE VALVULA	RIOSLENSE	UND	24	13,80	331,20
43	FLEXIVEL TURBINA	IBTF	PC	01	680,00	680,00
44	BOMBA D'AGUA	SCHADEK	UND	01	170,00	170,00
45	CARÇA DO VOLANTE DO MOTOR	AUTIMPEX	UND	01	2.295,00	2.295,00
46	KITS EMBREAGEM	SACHS	JG	01	2.830,00	2.830,00
47	SEMI EIXO DIFERENCIAL LE	CIMPAL REX	UND	02	845,00	1.690,00
48	CAIXA SATELITE BLOQUEIO	MERITOR	UND	01	1.395,00	1.395,00
49	SEMI EIXO DIFERENCIAL 23-145 LONGO LD	MERITOR	UND	02	720,00	720,00
50	CAIXA SATELITE RD 23145	MERITOR	UND	01	2.150,00	2.150,00
51	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	FAG	UND	01	148,00	148,00
52	RETENTOR DIANTEIRO	SABO	UND	02	28,00	56,00
53	EIXO ENTALHADO	EATON	UND	01	840,00	840,00
54	AUXILIAR DA CAIXA	EATON	UND	01	1.290,00	1.290,00
55	EIXO PILOTO	EATON	UND	01	819,00	819,00
56	ENGRENAGEM 1°	EATON	UND	01	910,00	910,00
57	ENGRENAGEM 2°	EATON	UND	01	710,00	710,00
58	BOLA DA ALAVANCA DE CAMBIO	EATON	CJ	01	570,00	570,00
59	RETENTOR DA SAIDA DA CAIXA DE REDUÇÃO	SABO	UND	01	178,00	178,00

PEÇAS PARA MOTO XLR ANO 1997						
60	PATIM FREIO TRASEIRO	HF LONAS	UND	02	19,00	38,00

Classificado nº 02 empresa **SCHIAVI & GOMES LTDA - EPP**. CNPJ 02674.575/0001-15.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
PEÇAS PARA CAMINHÃO VWC 13.150 ANO 2002						
01	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	REPEC	JG	01	345,00	345,00
02	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	UND	01	285,00	285,00
03	VALVULA DO PEDAL DO FREIO	LNG	UND	01	360,00	360,00
04	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROLIL	UND	01	160,00	160,00
05	RETROVISOR LE	F.CONFOURT	UND	01	545,00	545,00
06	RETROVISOR LD	F.CONFOURT	UND	01	545,00	545,00
07	ALAVANCA SELETORA DO CAMBIO	PATRAL	PC	01	510,00	510,00
08	VALVULA DO RELE	LNG	UND	01	370,00	370,00
09	CAIXA SATELITE	BRASEIXOS	UND	01	2.180,00	2.180,00

Segundo Caderno

www.correiopopular.com.br

Rondônia, quinta-feira, 24 de abril de 2014 - Correio Popular

10	ROLAMENTO BERÇO	INA	UND	01	205,00	205,00
11	ROLAMENTO PINHÃO TS	TINQUEM	UND	01	410,00	410,00
12	ROLAMENTO PINHÃO DT	KOYO	UND	01	285,00	285,00
13	ROLAMENTO DIFERENCIAL	TINQUEM	UND	02	370,00	540,00
14	BARRA DIREÇÃO	NAKATA	UND	01	1.500,00	1.500,00
15	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	UND	01	575,00	575,00
PEÇAS PARA CAMINHÃO VWC 13.180 ANO 2000						
16	EIXO PILOTO	REX	UND	01	660,00	660,00
17	CAPA SINCRONIZADA DE VELOCIDADE	REX	UND	01	255,00	255,00
18	CONJUNTO SINCRONIZADO 4/5 CX	REX	UND	01	1.125,00	1.125,00
19	ENGRENAGEM 4° VELOC CX	REX	UND	01	515,00	515,00
20	ENGRENAGEM 2° MOVEL	REX	UND	01	740,00	740,00
21	CONJUNTO SINCRONIZADO 5/6 DA CX	REX	UND	01	1.200,00	1.200,00
22	CAPA SINCRONIZADA 5/6 CL	REX	UND	02	462,00	924,00
23	ENGRENAGEM RE	REX	UND	01	695,00	695,00
24	ENGRENAGEM 4° FIXA	REX	UND	01	635,00	635,00
25	ENGRENAGEM 3° FIXA	REX	UND	01	590,00	590,00
26	CONTRA EIXO CAIXA	REX	UND	01	910,00	910,00
27	LONA FREIO	THERMOID	JG	02	160,00	320,00
28	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FUND. BATISTA	UND	04	632,00	2.528,00
29	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRA	FUND. BATISTA	UND	02	520,00	1.040,00
30	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	HL	UND	01	169,00	169,00
31	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	TINKEN	UND	01	178,00	178,00
32	FAROL LE	ARGUS	UND	01	265,00	265,00
33	FAROL LD	ARGUS	UND	01	265,00	265,00
34	FEIXE DE MOLA TRASEIRA	FAMA	UND	02	2.305,00	4.610,00
PEÇAS PARA CAMINHÃO VWC 26.220 ANO 2002						
35	RETROVISOR LE	F.CONFOURT	JG	01	645,00	645,00
36	RETROVISOR LD	F.CONFOURT	JG	01	645,00	645,00
37	FILTRO DE AR	VOX	UND	01	112,00	112,00
38	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	UND	01	43,00	43,00
39	BROZINA BIELA	MAYLE	JG	01	78,00	78,00
40	HELICE	MODEFER	UND	01	600,00	600,00
41	EMBREAGEM VISCOSA	LNG	UND	01	795,00	795,00
42	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UND	01	80,00	80,00
43	KITS DO MOTOR	MAYLE	UND	06	675,00	4.050,00
44	VIRABREQUIM	SUSIN	UND	01	2.910,00	2.910,00
45	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	SCHADECK	UND	01	626,00	626,00
46	JUNTA DO MOTOR	AJUSA	JG	01	1.672,00	1.672,00
47	INTERRUPTOR PRESSÃO DO OLEO	MARFLEX	UND	01	77,00	77,00
48	BIELA DO MOTOR	MAYLE	UND	06	275,00	1.650,00
49	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	UND	01	2.050,00	2.050,00
50	TURBO DO CUMMINS	MAYLE	UND	01	2.650,00	2.650,00
51	COROA E PINHÃO 7X37 POSTERIOR	REX	UND	01	2.780,00	2.780,00
52	COROA E PINHÃO 7X37 ANTERIOR	REX	UND	01	2.310,00	2.310,00
53	CRUZETA DO CARDAN	PLATINUM	UND	03	264,00	792,00
54	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	PLB	UND	02	145,00	290,00
55	CONTRA EIXO DA CAIXA	EATON	UND	01	3.995,00	3.995,00
LUBRIFICANTES						
56	ÓLEO 40 BALDE DE 20 LITROS	GT OIL	BD	60	164,00	9.840,00
57	ÓLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM 20 LITROS	GT OIL	BD	90	150,00	13.500,00
58	ÓLEO 90 BALDE DE 20 LITROS	GT OIL	BD	30	218,00	6.540,00
59	ÓLEO 140 BALDE DE 20 LITROS	GT OIL	BD	15	202,00	3.030,00

Classificado nº 03 empresa **TOP CAR PNEUS E ACESSORIOS LTDA -ME**. CNPJ 09.548.052/0001-71.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
PEÇAS PARA FIAT STRADA ANO 2010						
01	COXIM MOTOR	SAMPEL	UND	01	112,00	112,00
02	AMORTECEDOR	COFAP	UND	02	124,00	248,00
03	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	UND	01	30,00	30,00
04	TENSOR ALTERNADOR	NITRON	UND	01	119,00	119,00
05	POLIA TENSIONADORA	NITRON	UND	01	37,50	37,50
06	KITS COIFA	SABO	UND	02	35,00	70,00
07	TERMINAL DIREÇÃO LE	TRW	UND	01	45,00	45,00
08	KITS EMBREAGEM	SASCH	UND	01	188,00	188,00
09	HOMOC	VTO	UND	02	238,00	476,00
10	TERMINAL DIREÇÃO LD	TRW	UND	01	39,00	39,00
11	CILINDRO DE RODA	FLEX	UND	02	39,00	39,00
12	ROLAMENTO LATERAL CAMBIO	ZTL	UND	02	68,00	136,00
13	COXIM DO AMORTECEDOR LE	SAMPEL	UND	01	128,00	128,00
14	COXIM AMORTECEDOR LD	SAMPEL	UND	01	128,00	128,00
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	02	209,00	418,00
16	CILINDRO MESTRE	CONTROLIL	UND	01	123,00	123,00
17	PIVO SUSPENSÃO	PERFECT	UND	02	39,00	78,00

44	KIT AMORTECEDOR LE	KIT CIA	KIT	01	79,00	79,00
45	ARTICULAÇÃO AXIAL	SKF	UND	01	63,00	63,00
46	KIT AMORTECEDOR LD	MÁSTER	KIT	01	80,00	80,00
47	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	ZTL	UND	02	60,00	120,00
48	JUNTA DO MOTOR	SABO	JG	01	178,00	178,00
49	CABO DE VELA	BOSCH	JG	01	78,00	78,00
50	VELA DE IGNIÇÃO	BOSCH	UND	04	17,00	68,00
51	BOMBA OLEO MOTOR	NAKATA	UND	01	202,00	202,00
52	PASTILHA DE FREIO	SPED BREIK	JG	01	93,00	93,00
PNEUS						
53	PNEU 1000X20 – 16 LONAS BORRACHUDO	J.K.TAIRES	UND	16	1.490,00	23.840,00
54	PNEU 185/70/R14	HANKOOK	UND	04	294,00	1.176,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 140 K						
55	CAMARA DE AR 1400X24	VULCAN	UND	06	329,00	1.974,00
56	PNEU 1400X24 14 LONAS	J.K.TAIRES	UND	04	3.545,00	14.180,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA RG 170 B						
57	CAMARA DE AR 1400X24	VULCAN	UND	06	329,00	1.974,00
58	PNEU 1400X24 14 LONAS	J.K.TAIRES	UND	03	3.469,00	10.407,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 120 H						
59	CAMARA DE AR 1400X24	VULCAN	UND	06	327,00	1.962,00
60	PNEU 1400X24 14 LONAS	J.K.TAIRES	UND	04	3.289,00	13.156,00
LUBRIFICANTE						
61	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMBL. DE 500 ML	BOSCH	UND	60	8,50	510,00

Classificado nº 04 empresa E. S. G. BORNIA GRAFICA - ME. CNPJ 11.502.486/0001-82.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	PNEU 1000X20- 16 LONAS LISO	JK	UND	08	1.474,00	11.792,00

Classificado nº 05 empresa 3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ 12.859.131/0001-08.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 140 K						
01	LAMINA 7/8X3/4 15 FUROS ¾	METISA	JG	40	1.100,00	44.000,00
02	PARAFUSO ¾ PARA LAMINA	FEY	UND	800	2,90	2.320,00
03	TIRA DESGASTE GIRA CIRCULO	TRATORGEL	UND	44	12,50	550,00
04	TIRA GIRA CIRCULO	TRATORGEL	UND	24	37,50	900,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA RG 170 B						
05	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	VOX	UND	30	74,00	2.220,00
06	FILTRO DE AR PRIMARIO	VOX	UND	35	174,00	6.090,00
07	PARAFUSO ¾ PARA LAMINA	FEY	UND	700	2,90	2.030,00
08	TIRA DESGASTE GIRA CIRCULO	TRATORGEL	UND	40	19,50	780,00
09	TIRA GIRA CIRCULO	TRATORGEL	UND	20	37,00	1.110,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 120 H						
10	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	15	78,00	1.170,00
11	FILTRO DE AR PRIMARIO	TECFIL	UND	20	169,00	3.380,00
12	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	UND	20	109,00	2.180,00
13	FILTRO TRANSMISSÃO	TECFIL	UND	05	69,00	345,00
14	PARAFUSO ¾ PARA LAMINA	FEY	UND	270	2,90	783,00
15	CORRENTE TANDER	TC CORRENTES	JG	01	564,00	564,00
PEÇAS PARA TRATOR ESTEIRA FD9						
16	CANTO CUNHADO 1" 6F AR1 LE	METISA	UND	02	285,00	570,00
17	CANTO CUNHADO 1" 6F AR1 LD	METISA	UND	02	285,00	570,00
18	ROLETE SIMPLES	ITM	UND	08	859,00	6.872,00
19	ESTEIRA SEM SAPATA 40 ELOS	ITM	PAR	01	13.250,00	13.250,00
20	BOMBA DIREÇÃO	ZF	UND	01	510,00	510,00
21	LAMINA 6 FUROS	METISA	UND	06	387,00	2.322,00
22	REAPRO DO PISTÃO DA LAMINA	AGEL	UND	10	20,00	200,00
23	PLATO DE EMBREAGEM	PLATODIESEL	UND	01	239,00	239,00
24	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	NTN	UND	01	164,00	164,00
25	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	UND	20	13,50	270,00
26	CARCAÇA FILTRO DE AR	PURIAR	UND	01	288,00	288,00
PEÇAS PARA MOTO XLR ANO 1997						
27	PNEU DIANTEIRO 275-21	RINALDI	UND	02	144,00	288,00
28	PNEU TRASEIRO 410-18	RINALDI	UND	02	180,00	360,00
29	PATIM FREIO DIANTEIRO	HF LONAS	UND	02	15,00	30,00
30	BATERIA 12V	ZOCHE	UND	01	61,90	61,90

Classificado nº 06 empresa JOÃO BATISTA SOUSA SANTOS - ME. CNPJ 05.554.354/0001-00.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 140 K						
01	CANTO DE LAMINA	METISA	JG	20	377,00	7.540,00
02	UNHA PARA ESCARIFICADOR	METISA	UND	62	41,00	2.542,00
03	COMPRESSOR AR CONDICIONADOR	KINNOR	UND	01	1.690,00	1.690,00
04	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TEFIL	UND	40	68,00	2.720,00
05	FILTRO DE AR PRIMARIO	TEFIL	UND	40	204,00	8.160,00
06	FILTRO AR SECUNDARIO	TEFIL	UND	40	129,00	5.160,00
07	FILTRO TRANSMISSÃO	TEFIL	UND	20	105,00	2.100,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA RG 170 B						
08	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	KINNOR	UND	01	1.690,00	1.690,00
09	CANTO DE LAMINA	METISA	JG	15	344,00	5.160,00
10	UNHA PARA ESCARIFICADOR	METISA	UND	52	39,00	2.028,00
11	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	METISA	UND	22	224,00	4.928,00
12	RODA TRASEIRA	TBN	UND	02	1.730,00	3.460,00
13	FILTRO TRANSMISSÃO	TECFIL	UND	12	119,50	1.434,00
14	CORRENTE TANDER	TAIRO	JG	01	1.730,00	1.730,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 120 H						
15	CANTO DE LAMINA	METISA	JG	05	339,00	1.695,00
16	UNHA PARA ESCARIFICADOR	METISA	UND	30	38,50	1.155,00
17	FILTRO COMBUSTIVEL	TEFIL	UND	15	41,00	615,00
PEÇAS PARA TRATOR ESTEIRA FD9						
18	ROLETE SUPERIOR	METISA	UND	04	698,00	2.792,00
19	ROLETE DUPLO	METISA	UND	04	889,00	3.556,00
20	FILTRO COMBUSTIVEL	TEFIL	UND	30	11,50	345,00
21	FILTRO DE AR INTERNO	TEFIL	UND	10	31,00	310,00
22	FILTRO DE AR EXTERNO	TEFIL	UND	10	73,00	730,00
23	FILTRO LUBRIFICANTE	TEFIL	UND	15	23,00	345,00
24	FILTRO HIDRAULICO	TEFIL	UND	10	207,00	2.070,00
25	FILTRO TRANSMISSÃO	TEFIL	UND	06	67,00	402,00
26	KIT VEDADAÇÃO TRANSMISSÃO	SABO	UND	01	669,00	669,00
27	TAMBOR INTERNO DO PACOTE	FIAT	UND	02	570,00	1.140,00
28	COROA PINHÃO CENTRAL	FIAT	UND	01	2.577,00	2.577,00
29	COROA LATERAL	FIAT	UND	01	2.339,00	2.339,00
30	REPARO DO ESTICADOR DE ESTEIRA	ASP	UND	15	12,00	180,00
31	COMEIA DO RADIADOR	VISCOND	UND	01	1.987,00	1.987,00
LUBRIFICANTES						
32	GRAXA ROLAMENTO BALDE DE 20 KG	GT	BD	12	270,00	3.240,00
33	ÓLEO 15 W 40 BALDE DE 20 LITROS	GT	BD	40	195,00	7.800,00

Classificado nº 07 empresa S. B. PIRES - ME. CNPJ 13.293.515/0001-97.

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	V. Unit.	V. Total
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 140 K						
01	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	CEI	UND	26	204,00	5.304,00
02	TURBINA DO MOTOR	CTP	UND	01	4.199,00	4.199,00
03	FILTRO COMBUSTIVEL	TEC FIL	UND	50	73,00	3.650,00
04	PORCA ¾ PARA LAMINA	FIBAM	UND	800	0,70	560,00
05	CORRENTE TANDER	TC	JG	01	1.674,50	1.674,50
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA RG 170 B						
06	LAMINA 7/8X3/4 15 FUROS ¾	METISA	JG	35	1.099,00	38.465,00
07	FILTRO COMBUSTIVEL	TEC FIL	UND	40	65,00	2.600,00
08	FILTRO AR SECUNDARIO	XANFIL	UND	35	107,00	3.745,00
09	PORCA ¾ PARA LAMINA	FIBAM	UND	700	0,70	490,00
PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 120 H						
10	MODULO DE TRANSMISSÃO	CAT	UND	01	11.890,00	11.890,00
11	LAMINA 7/8X3/4 15 FUROS ¾	METISA	JG	20	1.049,00	20.980,00
12	PORCA ¾ PARA LAMINA	FIBAM	UND	270	0,70	189,00

Consoante às seguintes condições:

1 - DAS REQUISIÇÕES

Os produtos poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do Sistema de Registro de Preços.

As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo:

- Descrição do produto requisitado e quantidade;
- Data limite e local para entrega;
- Nome, cargo e matrícula do requisitante;

2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO

A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

- Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável;
- b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;

3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES

3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotar o pedido no controle de requisições; Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;

O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8666/93;

4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a:

4.1 - O início do fornecimento dos materiais se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em documento que será emitido pelas Secretarias participantes do Registro de Preços.

4.1.1 - O prazo de entrega dos materiais objeto desta licitação, será de 24 (vinte e quatro horas), a partir do recebimento da Nota de Empenho pela detentora.

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

4.2. Fase – Recebimento

4.2.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos produtos, embalagem, validade e todas as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas comissões e Setor de Almoxarifado.

4.2.2. Recebimento Provisório

4.2.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal, embalagem e das quantidades que estão sendo entregues;

4.2.3. Recebimento Definitivo

4.2.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da qualidade dos produtos, em relação às especificações técnicas, se necessário.

4.3. Fase - Acompanhamento dos Produtos

4.3.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual e validade mínima de 06 (seis) meses, conforme dispõe o art. 26, do Código de Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto;

4.3.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir os produtos que apresentarem defeitos de fabricação, sempre que notificado a fazê-la pela Secretaria Municipal de ADM, o que será feito por meio de Ofício, conforme cita o item 5.4 do Termo de Referência.

4.3.3. Os produtos rejeitados, pelo setor de responsável, por ocasião da entrega definitiva dos produtos, descritos na Nota de Empenho, os quais apresentem divergências em relação à amostra apresentada para inspeção, deverão ser substituídos no prazo de **02 (dois)** dias improrrogáveis.

4.3.4. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, de produto, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.

5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

5.2. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.

6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:

- A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
- A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
- A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital;
- A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
- Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;
- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;
- Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;
- Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8.666/93.

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tomar (em)-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;
- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos contratos em geral, com as consequências daí advindas

7 - UTILIZAÇÃO DA ATA E EMISSÃO DO EMPENHO

Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, mediante consulta ao órgão gerenciador.

Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.

8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PRAZO DE VIGÊNCIA: AATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (**doze**) meses a partir da data de sua publicação nos órgãos oficiais de imprensa do município.

9 - DISPOSIÇÕES GERAIS

A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei Federal nº 8.666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº **002/2014** e a proposta da Detentora.

Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste. E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

Patrícia Margarida Oliveira Costa
Secretária Municipal de Administração/SEMAD
Decreto nº 568/GAB/2014

TOP CAR PNEUS E ACESSORIOS LTDA – ME
CNPJ 09.548.052/0001-71

E. S. G. BORNIA GRAFICA – ME
CNPJ 11.502.486/0001-82

Altair Ortis
Progeiro Oficial
Decreto nº 633/Gab/2014

3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP
CNPJ 12.859.131/0001-08

EMPRESAS DETENTORAS:

AUTO PEÇAS RONDOBRAS LTDA
CNPJ 34.748.137/0015-46

JOÃO

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/SRP/2014
PROCESSO Nº. 098/SEMSAU/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/CPL/2014.**

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos VIGESIMO TERCEIRO DIAS (23) DO MÊS DE ABRIL (04) DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE, a PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, portador do CPF nº 157.857.728-41, juntamente com o Gerente do Registro de Preço senhor **JERRISON PEREIRA SALGADO** nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado as empresas: **J. CUSTODIO - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 84.604.511/0001-02, sito na Av. Capitão Silvío, CEP : 76932-000, na cidade de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **JURACI CUSTODIO**, portador do CPF nº 386.476.642-72, RG nº 529539 RO, **GRAFICA E EDITORA ROLIM DE MOURA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 84.550.185/0001-06, sito na NORTE SUL, CEP : 76940-000, na cidade de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **MANOEL CARLOS GONÇALVES**, portador do CPF nº 388.981.449-20, RG nº 469242 SSP/RO, **ELIANDRO DE FARIAS- MEI**, inscrita no CNPJ sob nº 12.040.352/0001-50, sito na Rua Olavo Bilac Nº 464, CEP : 76934-000, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **ELIANDRO DE FARIAS**, portador do CPF nº 724.847.802-49, RG nº 648207 SSP/RO, **ALICIENE BERNARDO DA AILVA EMILIANO- MEI** inscrita no CNPJ sob nº 18.238.656/0001-02, sito na Rua Olavo Bilac Nº 466, CEP : 76934-000, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **ROGELIO DA SILVA EMILIANO**, portador do CPF nº 618.344.402-20, RG nº 623.302 SSP/RO, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preço nº28/2014, **RESOLVEM** registrar os preços para eventual prestação de serviços de forma parcelada, constante do anexo I do edital do Pregão em questão, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORMA PARCELADA COM FUTURAS CONFECCÕES DE FAIXAS, BANERSE MATERIAL GRAFICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMSAU, SEMEC, SEMEL, SEMAGRI, SEMAD E SEMASC, CONFORME MEMORIAL DISCRITIVO EM ANEXO I.

-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR.

Fornecedor: **ALICIENE BERNARDO DA AILVA EMILIANO 87266156220**
CNPJ: **18.238.656/0001-02**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 34.154,40 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V Unit.	V. Total
1	BANNER: MATERIAL: LONA BRANCA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, ACABAMENTO COM PERFIL (IS) DE MADEIRA E CORDÃO (OES) DE NYLON. IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO. CONTENDO TEXTOS A SEREM ELABORADOS E ENCAMINHADOS PELO CONTRATANTE.	METRO	400	74,90	29.960,00
2	CONFECCÃO DE ADESIVOS, IMPRESSÃO SÓ FRENTE.	METRO	56	74,90	4.194,40
3	CONFECCÃO DE ADESIVOS, IMPRESSÃO SÓ FRENTE.	METRO	56	74,90	4.194,40

Fornecedor: **ELIANDRO DE FARIAS-MEI**
CNPJ: **12.040.352/0001-50**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 34.905,00 (trinta e quatro mil, novecentos e cinco reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V Unit.	V. Total
1	CONFECCÃO DE FAIXAS DE TECIDO, CONTENDO TEXTOS A SEREM ELABORADOS E ENCAMINHADOS PELO CONTRATANTE.	METROS	1.950	17,90	34.905,00
2	CONFECCÃO DE FAIXAS DE TECIDO, CONTENDO TEXTOS A SEREM ELABORADOS E ENCAMINHADOS PELO CONTRATANTE.	METROS	1.950	17,90	34.905,00

Fornecedor: **GRAFICA E EDITORA BRASILANDIA LTDA ME**
CNPJ: **10.352.720/0001-70**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 33.441,00 (trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e um reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V Unit.	V. Total
1	BPA-C BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-DADOS CONSOLIDADOS BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	40,	13,90	556,00
2	CARTÃO DA GESTANTE FRENTE VERSO 14X32	UND.	1.500	0,40	600,00
3	CARTÃO DE CONTROLE DA HANSENIASE 22X31	UNID.	1.000	0,40	400,00
4	CARTÃO DO CANCER DO COLO DO UTERO 22X31	UNID.	4.000	0,30	1.200,00
5	CARTÃO DO DIABETICO FRENTE E VERSO 22X31	UNID.	2.000	0,35	700,00
6	EXAME DE URINA BLOCOS COM 100 FOLHAS 20X14,5	BLOCO	200	4,30	860,00
7	EXAMES IMUNOHEMATOLOGICO ESPECIALIZADOS BLOCOS C 100 FLS 20X14,5	BLOCO	200	4,50	900,00
8	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/UDIABÉTICO BLOCO C/100 FLS 22X31	BLOCO	30	16,90	507,00
9	FICHA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS 22 X 31 CENTIMETRO	BLOCO	40	16,60	664,00
10	MAPA DE ALTA BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	50	15,30	765,00
11	MAPA PARA CONTROLE DE ESTOQUE DE FATOR DE COAGULAÇÃO DAS AG.TRANSFUSIONAIS BLOCOS C 100 FLS 22X31	BLOCO	20	15,90	318,00
12	RECEITUÁRIO, BLOCO DE 100 FOLHAS, 20X14,5 COM 02 VIAS. 22X31	BLOCO	1.000	4,70	4.700,00
13	RELATORIO DE VISITAS DOMICILIARES BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	20	13,90	278,00
14	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA (FRENTE E VERSO) BLOCOS 100 FLS	BLOCO	20	15,90	318,00
15	REQUISICÃO DE MATERIAIS DE MEDICAMENTOS C/ 2 VIAS SENDO CARBONADA C 100 FLS	BLOCO	80	15,00	1.200,00
16	RESULTADO DE EXAME A.S.L.O. BLOCOS 100 14X22	BLOCO	30	11,90	357,00
17	CONFECCÃO DE PANFLETOS PERSONALIZADOS COLORIDOS EM PAPEL COLCHE TAMANHO 08 FRENTE E VERSO III	BLOCO	41.000	0,30	12.300,00
18	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL CARTOLINA OU TRIPLEX 370 G APRESENTAÇÃO EM PASTA VINCADA, COM PREGAS (PARA GRANDES VOLUMES), PERFURADA CENTRALIZADA NA MARGEM ESQUERDA. ABERTA: ALTURA 345 MM X LARGURA 518 MM; DOBRADA: ALTURA 345 MM X LARGURA 259 MM; O LOGOTIPO DA PREFEITURA DE SERINGUEIRAS/RO SERÁ IMPRESSO NA PRIMEIRA CAPA, NA COR AZUL PARA SEMAD E GABINETE. NA COR VERDE PARA SEMAGRI E SEMOSP, NA COR ROSA PARA SEMACS, NA COR BRANCA PARA SAÚDE, NA COR AMARELA PARA SEMEC, NA COR PALHA PARA RECEITA.	BLOCO	2.500	0,77	1.925,00
19	FICHA DE MATRÍCULA, IMPRESSO EM PAPEL BRANCO FORMATO A4, COM GRAMATURA 75 G/M2 21X29,7CM, BLOCO COM 100 PÁGINAS.	BLOCO	100	12,13	1.213,00
20	FICHA DE ACOMPANHAMENTO CONTÍNUO E SISTEMÁTICO DE ALUNOS DO 2º ANO, TIPO APOSTILA, IMPRESSO EM PAPEL BRANCO FORMATO A4, COM GRAMATURA 75 G/M2 21X29,7CM, CONTENDO 06 PÁGINAS FRENTE E VERSO.	BLOCO	400	4,60	1.840,00
21	FICHA DE ACOMPANHAMENTO CONTÍNUO E SISTEMÁTICO DE ALUNOS DO 3º ANO, TIPO APOSTILA, IMPRESSO EM PAPEL BRANCO FORMATO A4, COM GRAMATURA 75 G/M2 21X29,7CM, CONTENDO 06 PÁGINAS FRENTE E VERSO.	BLOCO	400	4,60	1.840,00

CNPJ: 84.550.185/0001-06

Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.077,00 (vinte e quatro mil e setenta e sete reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V Unit.	V. Total
1	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS 22 X 31 CENTIMETRO	BLOCO	60	13,60	816,00
2	BPA-I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BLOCO 100 FLS 22X31	BLOCO	60	15,40	924,00
3	CARTÃO DOS HIPERTENSOS FRENTE E VERSOS BLOCOS 100 FOLHAS 22X31	UNID.	5.000	0,20	1.000,00
4	COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	60	15,20	912,00
5	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS DEFINIDAS E ATUALIZADAS NO SETOR BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	50	15,50	775,00
6	EXAMES SOLICITADOS EPDEMIOLOGIA BLOCOS 100 FOLHAS 20X14,5	BLOCO	20	15,90	318,00
7	FICHA DE CONTRA-REFERENCIA - POC/PVH BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	40	15,90	636,00
8	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ATENDIMENTO E ENFERMAGEM, FRENTE E VERSO BLOCO DE 100 FOLHAS, 22X31 CM	BLOCO	100	13,70	1.370,00
9	FICHA DE REGISTRO DIARIO DOS ATENDIMENTOS DA S GESTANTES 30X21 BLOCO 100 FLS 22X31	BLOCO	20	19,90	398,00
10	FICHA DE VACINAÇÃO CANINA BLOCO COM 100 FOLHAS 7 X 15 CENTIMETRO	BLOCO	50	8,13	406,50
11	FICHA DE DESCARTE BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	50	13,60	680,00
12	FICHA DE TESTES RAPIDOS COM 100 UNIDADES 22X31	BLOCO	30	19,50	585,00
13	FORMULARIO DE INFUSÃO BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	60	15,40	924,00
14	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC - TOMOGRAFIA BLOCO C/ 100 FLS 20X14,5	BLOCO	20	17,25	345,00
15	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA 20X14,5COMPLEXIDADE BLOCO C/100 FLS	BLOCO	20	16,90	338,00
16	LAUDO P SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE ROCEDIMENTO AMBULATORIAL SENDO 03 VIAS CARNONADOS BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	20	17,05	341,00
17	NOTIFICAÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA C/ 03 VIAS, BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	20	19,80	396,00
18	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL INICIO Nº 004001 BLOCOS 100 FOLHAS 11X22	BLOCO	100	5,50	550,00
19	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	80	14,00	1.120,00
20	MAPA DIARIO DA DISTRIBUIÇÃO BLOCOS C/ 100FLS 22X31	BLOCO	50	14,50	725,00
21	REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO BLOCOS 100 FLS (FRENTE VERSO) 14X22	BLOCO	80	8,25	660,00
22	RESULTADO DO EXAME LABORATORIO (GERAL) BLOCOS COM 100 FOLHAS 14X22	BLOCO	150	7,05	1.057,50
23	CONFECCÃO DE PANFLETOS PERSONALIZADOS COLORIDOS EM PAPEL COLCHE TAMANHO 16 FRENTE E VERSO	UN	40.000	0,22	8.800,00

Fornecedor: **J. CUSTODIO - ME**
CNPJ: **84.604.511/0001-02**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.934,80 (dezesete mil, novecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V Unit.	V. Total
1	ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO SENDO 3 VIAS BRANCA AMARELA E ROSA, BLOCOS C/ 100 FLS 22X31	BLOCO	15	16,00	240,00
2	ATESTADO MEDICO BLOCO COM 100 FOLHAS 20 X 14,5 CENTIMETRO.	BLOCO	200	4,80	960,00
3	AUTO DE APREENÇÃO E INTERDIÇÃO C/ 03 VIAS BLOCOS 100 FLS INICIAR C/Nº 151 22X31	BLOCO	10	16,00	160,00
4	BACILOSCOPIA DE BAAR PARA TUBERCULOSE COM 500 UNIDADES 20 X 14,5	BLOCO	3	16,00	48,00
5	CONTROLE DE TEMPERATURA BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	5	19,90	99,50
6	ENCAMINHAMENTO PARA VACINAÇÃO BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	5	19,90	99,50
7	ESTATISTICA DO SUS BLOCOS C 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	10	15,90	159,00
8	ESTATISTICA MENSAL (HEMERON) BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	10	14,90	149,00
9	ESTATISTICA MENSAL REFERENTE (HEMERON) BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	10	14,90	149,00
10	EXAME BACILOSCOPICO EM HANSENIASE BLOCOS COM 100 FOLHAS 20X14,5	BLOCO	10	14,90	149,00
11	FICHA B-H-A (ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS FRENTE E VERSOS BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	12	15,90	190,80
12	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIARIA DA MEDICAÇÃO DO -TDO COM 100 UNIDADES 22X31	BLOCO	5	29,00	145,00
13	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE ANIMAIS AGRESSORES C/ 02 VIAS, BLOCOS 100 FLS 22X31	BLOCO	10	15,90	159,00
14	FICHA DE ATENDIMENTO DA EPDEMIOLOGIA BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	10	17,90	179,00
15	FICHA DE AVALIAÇÃO DE INCAPACIDADE FISICA FRENTE E VERSO BLOCOS C 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	5	29,90	149,50
16	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE-FRENTE E VERSO 22X31	BLOCO	30	16,90	507,00
17	FICHA DE CONTROLE DE TEMPERATURA (HEMERON) BLOCOS C 100 FLS 22X31	BLOCO	5	14,00	70,00
18	FICHA DE EMERGENCIA BLOCO COM 100 FOLHAS 22 X 31 CENTIMETRO	BLOCO	360	10,65	3.834,00
19	FICHA DE TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO COM 100 UNIDADES 22X31	BLOCO	10	24,90	249,00
20	FICHA DE RECEPTOR DE HEMOCOMPONENTES BLOCO COM 100 FOLHAS 22 X 31 CENTIMETRO	BLOCO	10	19,90	199,00
21	FICHA DE TUBERCULOSE FRENTE E VERSO 22X31	BLOCO	5	14,00	70,00
22	FICHA DE TESTE TUBERCULINICO COM 1000 UNIDADES 22X31	BLOCO	5	29,90	149,50
23	LAUDO DE VISTORIA DE VIGILANCIA SANITARIA C/ 02 VIAS NUMERAÇÃO INICIAL 01, BLOCOS C/ 100 FLS 20X31	BLOCO	10	19,90	199,00
24	PLANILHA DE CASOS SUSPEITO DE DENGUE BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	10	20,00	200,00
25	PLANILHA DE DIETA HOSPITALAR BLOCOS 100 FLS 20X14,5	BLOCO	10	15,00	150,00
26	PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHAMANOSE BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	10	15,90	159,00
27	RECEITUÁRIO (NUTRICIONISTA) BLOCOS 100 FLS 14,5X22	BLOCO	10	15,00	150,00
28	RELATORIO DA SITUAÇÃO DE SAUDE - SSA-4 BLOCOS 100 FLS (FRENTE E VERSO) 22X31	BLOCO	10	14,90	149,00
29	REQUISICÃO DE CONSULTA E EXAMES ESPECIALIZADOS BLOCOS 100 FLS 14X22	BLOCO	10	14,90	149,00
30	REQUISICÃO DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAS 02 VIAS BLOCOS 100 FLS UTERO BLOCOS 100 FLS (FRENTE VERSO) 14X22	BLOCO	10	14,00	140,00
31	REQUISICÃO DE HEMOCOMPONENTES PARA TRANSFUSÃO, BLOCO DE 100 FOLHAS, 22X31 CM FRENTE E VERSO	BLOCO	10	20,00	200,00
32	RESULTADO DE EXAME BHGC BLOCOS 100 FLS 14X22	BLOCO	10	14,00	140,00
33	RESULTADO DE EXAME CRETATININA BLOCO DE 100FOLHAS 14X22	BLOCO	20	11,90	238,00
34	RESULTADO DE EXAMES PROTEINA - C - REATIVA (PCR) BLOCO DE 100 FOLHAS 14X22100FOLHAS 14X22	BLOCO	20	11,90	238,00
35	RESULTADO DE EXAMES TESTE RAPIDO BLOCO DE 100 FOLHAS 14X22	BLOCO	30	11,90	357,00
36	CAPA DE BALANCETE EM PAPEL CARTOLINA OU TRIPLEX 370 G APRESENTAÇÃO FRENTE E FUNDO COR ÚNICA, AVULSO ALTURA 340 MM X LARGURA 245 MM;O LOGOTIPO	BLOCO	240	0,80	192,00

Alvorada ganhará quadra poliesportiva e melhoria na Escola Monteiro Lobato

(Da Redação) Através de indicação ao poder executivo com cópia a Secretaria de Estado da Educação de Rondônia (SE-DUC), o deputado estadual Luiz Claudio solicita a construção de uma quadra poliesportiva coberta para atender as atividades extraclases dos alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental Monteiro Lobato no município de Alvorada do Oeste. Dentre os pedidos feitos pelo parlamentar o mesmo também requer a aquisição de cadeiras e mesas para o refeitório da referida escola.

Sensibilizado com a falta das atividades esportivas na Escola Monteiro Lobato, o parlamentar afirma

que essa quadra poliesportiva é de extrema necessidade. “Os alunos tem direito a um espaço adequado para as práticas esportivas na escola, estimulando o esporte e quem a formação de novos atletas”, acrescenta Luiz Claudio.

De acordo com o parlamentar a prática esportiva além de ser um instrumento educacional, vem ao encontro com o desenvolvimento integral das crianças, adolescentes e jovens de forma que os mesmos possam desenvolver suas competências técnicas, sociais e comunicativas que são essenciais para o processo do indivíduo socialmente.

O deputado acrescenta ainda que a es-

cola não dispõe de um espaço próprio para a prática das atividades esportivas. Em relação ao refeitório necessitam de um local com melhores condições para realizarem suas refeições, sendo que a mesma possui um espaço, porém as instalações do refeitório não são adequadas, assim como as cadeiras e as mesas. “O intervalo é um momento de interação social e serve como meio de aprendizagem e inclusão entre os alunos, se os mesmos tiverem um local agradável e acolhedor para fazerem suas refeições, terão mais prazer em estar no ambiente escolar”, afirma o deputado. Com informações da Assessoria.

	DA PREFEITURA DE SERINGUEIRAS/RO SERÁ IMPRESSO NA PRIMEIRA CAPA, COM OS DIZERES, CONFORME ANEXO. PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
37	PASTA INDIVIDUAL DE SERVIDOR EM PAPEL CARTOLINA OU TRIPLEX 370 G APRESENTAÇÃO EM PASTA VINCADA, COM PREGAS (PARA GRANDES VOLUMES NA COR VERDE), PERFURADA CENTRALIZADA NA MARGEM ESQUERDA. ABERTA: ALTURA 345 MM X LARGURA 518 MM; DOBRADA: ALTURA 345 MM X LARGURA 259 MM; O LOGOTIPO DA PREFEITURA DE SERINGUEIRAS/RO SERÁ IMPRESSO NA PRIMEIRA CAPA,	BLOCO	1.500	0,76	1.140,00
38	BLOCO DE REQUISIÇÃO FORMATO 16 *14CM X 21CM, PAPEL 18 KG, 02 VIAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. (1ª VIA BRANCA E 2ª VIA AZUL) BLOCO COM 50 JOGOS.	BLOCO	170	5,70	969,00
39	FICHA DE ACOMPANHAMENTO CONTÍNUO E SISTEMÁTICO DE ALUNOS DO 1º ANO, TIPO APOSTILA, IMPRESSO EM PAPEL BRANCO FORMATO A4, COM GRAMATURA 75 G/M2 21X29,7CM, CONTENDO 06 PÁGINAS FRENTE E VERSO.	BLOCO	600	5,40	3.240,00
40	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO / SISVAN, BLOCO DE 100 FOLHAS, 22X31 CM	BLOCO	50	15,80	790,00
41	RELATORIO DE VISITA DOMICILIAR ACS BLOCOS COM 100 FOLHAS 22X31	BLOCO	50	14,40	720,00
42	FICHA DE PACIENTE COM HANSENIASE BLOCOS COM 100 FOLHAS VERSO TRAÇAR LINHAS 22X31	BLOCO	10	30,00	300,00

Seringueiras-RO, 23 de Abril de 2014.

Representante legal

CONTRATANTES

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal

Jerrison Pereira Salgado
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

J. CUSTODIO - ME
JURACI CUSTODIO
84.604.511/0001-02

GRAFICA E EDITORA ROLIM DE MOURA LTDA ME
MANOEL CARLOS GONÇALVES
84.550.185/0001-06

ELIANDRO DE FARIAS- MEI
ELIANDRO DE FARIAS
12.040.352/0001-50

GRAFICA E EDITORA BRASILANDIA LTDA ME
DEIVIS DA SILVA
10.352.720/0001-70

ALICIE NE BERNARDO DA AILVA EMILIANO- MEI
ROGELIO DA SILVA EMILIANO
18.238.656/0001-02

IPTU 2014

Pague seu IPTU em cota única ATÉ 30 de ABRIL com DESCONTO de

10%

VOCÊ CONTRIBUI E A CIDADE CRESCE!

PAGANDO O IPTU VOCÊ INVESTE EM EDUCAÇÃO, ASFALTO, SAÚDE E MUITO MAIS

8x

Com Parcela maior ou igual a R\$55,00



Acesse www.ji-parana.ro.gov.br e imprima seu carnê